*Ke Arah Penyelarasan Fatwa di Malaysia*. Prosiding Seminar Kebangsaan Penguatkuasaan Fatwa Di Malaysia.
- Akhtar Zeiti 'Abd al-'Aziz. (2008). *al-Mu'amalat al-Maliyyah al-Mu'asarah*. Beirut: Dar al-Fikr.
- al-Marbawi. (1935). *Kamus al-Marbawi*. Kaherah: Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuh).
- al-Qaradawi. (1989M/ 1410H). *al-Ijtihad fi al-Shari'ah al-Islamiyyah*. (c. 2). al-Safah: Dar al-Qalam.
- al-Subki. (1425H/2004M). *al-Ibhaj fi Sharh al-Minhaj `ala Minhaj al-Wusul ila `Ilm al-Usul li al-Qadi Nasir al-Din al-Baydawi*, (2). Mekah: al-Maktabah al-Makkiyyah,).
- Enakmen Pentadbiran Agama Islam Selangor* 2003.
- Enakmen Pentadbiran Agama Islam Terengganu* 2001.
- Hailani Muji Tahir. (1998).

Profesor dan Pengarah International Shari`ah Research Academy For Islamic Finance (ISRA)), dalam temu bual dengan penyedidik, 5 Mac 2015.
- Mohamed Azam Mohamed Adil. (2016). *Standardization of Fatwa in Malaysia: Issues, Concerns and Expectation*. Journal Islam and Civilisational Renewal 6 (no. 2 April 2016), 196.
- Mohd Ma'sum Billah. (1426H/2006M). *Shari`ah Standard of Business Contract*. Kuala Lumpur: A.S. Noordeen.
- Muhammad Abu Zuhrah. (1957). *Usul al-Fiqh*. Kaherah: Dar al-Fikr al-`Arabi.
- Muhammad Ibn Muhammad al-Ghazali. (1993M/1414H). *al-Mustasfa min `Ilm al-Usul*, (j. 1), (c. 3), Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-`Arabi Mu'assasah al-Tarikh al-`Arabi.
- Muhammad Khalid Mas'ud. (1996). *Muftis, Fatwa and Islamic Legal Tradition*. Dalam (Muhammad Khalid Mas'ud et.al.), *Islamic Legal Interpretation: Muftis and Their Fatwas*, (4). Cambridge Mass: Harvard University Press.
- Muhammad Sa'id Ramadan al-Buti. (2001M/1422H). *Dawabit al-Maslahah fi al-Shari`ah al-Islamiyyah*. Beirut: Muassasah al-Risalah.
- Muhammad Sharif Bashir dan Hisham Sabri. (2008M/1429H). *Maqasid al-Shari`ah al-Islamiyyah wa Tatbiqatuha fi al-Mu`amalat al-Maliyyah*. Nilai: Universiti Sains Islam Malaysia.
- Suwaid Tapah. (2004).